1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DE SERGIPE

EDITAL Nº 6/2010-PGJ, DE 23 DE AGOSTO DE 2010.

O Presidente da Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso na Carreira do

Ministério Público do Estado de Sergipe torna públicos o resultado provisório nas provas escritas,

referentes ao concurso público para provimento de 9 (nove) vagas no cargo de Promotor de Justiça

Substituto.

1 Resultado provisório nas provas escritas, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato

em ordem alfabética e nota provisória nas provas escritas.

10001595, Abraao Barreto Cordeiro, 4.91 / 10000560, Akel de Andrade Lima, 6.66 / 10000987, Aldeleine

Melhor Barbosa, 7.40 / 10001662, Aldirla Pereira de Albuquerque, 5.76 / 10002621, Amilton Neves Brito

Filho, 6.33 / 10000483, Anatalia Isabel Lima Guedes, 5.61 / 10000975, Andre Luis Duarte Costa, 5.28 /

10000173, Antonio Fernandes da Silva Junior, 6.62 / 10001716, Antonio Forte de Souza Junior, 6.83 /

10001897, Augusto Joaquim de Azevedo Junior, 5.00 / 10000171, Aurelino Jose Pereira Netto, 5.51 /

10002064, Aurelio Raider Melo Nogueira, 5.55 / 10000050, Bruno Melo Moura, 6.47 / 10001169, Carlos

Antonio Sobreira Lopes, 5.21 / 10001599, Carlos Roberto Firme Filho, 4.33 / 10001959, Caroline Leao

Nogueira dos Santos, 6.72 / 10002959, Claudio Roberto Alfredo de Sousa, 6.98 / 10000280, Cristina Lino

Ventorim, 6.30 / 10002526, Daiana Carolina da Silva Gomes, 5.20 / 10000284, Daniel Carneiro Duarte,

7.81 / 10001047, Danilo Raposo Lirio, 6.31 / 10000718, Demetrius Liberato Silveira Aguiar, 3.82 /

10000443, Diego Gouveia Pessoa de Lima, 6.33 / 10002655, Edeilson Lins de Sousa Junior, 6.15 /

10001942, Eduardo Demaria Grova, 4.22 / 10001588, Emanuel Pereira Accioly, 5.08 / 10000143,

Emerson Maciel Elias, 5.80 / 10002433, Enguellyes Torres de Lucena, 4.94 / 10000540, Eugenio Carvalho

Ribeiro, 6.58 / 10002232, Eurico Brandao de Barros Correia, 6.40 / 10000295, Evaristo Pontes

Magalhaes, 4.34 / 10000403, Fabio Castro Goes de Aguiar, 5.14 / 10001948, Fabio Putumuju de Oliveira,

5.60 / 10002210, Felipe de Brito Lira Souto, 6.15 / 10002186, Felipe Oltramari, 6.15 / 10000661, Flavia

Franco do Prado Carvalho, 5.08 / 10000906, Francisco Ferreira de Lima Junior, 6.62 / 10002966, Gideon

Drescher, 6.01 / 10002320, Gilberto Alaby Soubihe Filho, 6.27 / 10000045, Gilvan Oliveira de Rezende,

5.75 / 10000630, Guido de Freitas Bezerra, 4.53 / 10003020, Helio Messala Lima Gomes, 4.74 /

10000348, Hugo Cesar Fidelis Teixeira de Araujo, 6.59 / 10001605, Icaro Nobre Fonseca, 5.89 /

10001067, Itanna Assis de Souza, 5.23 / 10001559, Ivelinne Noemi Silva Porto, 5.42 / 10001585, Joao

Edson de Souza, 4.11 / 10000783, Jose Botelho Almeida Neto, 4.07 / 10001935, Jose Haroldo dos Santos

Silva Junior, 4.63 / 10001656, Jose Leite dos Santos Neto, 6.06 / 10000682, Jose Reis Neto, 6.18 /

10000673, Juliana Carvalho Macedo Sobral, 4.85 / 10002827, Karina Freitas Chaves, 4.49 / 10000752,

Karina Silva Santos Oliveira, 5.56 / 10000853, Kelfrenn Teixeira Rodrigues de Menezes, 5.69 / 10001702,

Laelson Alcantara de Pontes Filho, 6.36 / 10001245, Larissa Avelar e Santos, 4.60 / 10000453, Laura

Imperatriz Batalha Moreira Nery, 6.23 / 10000473, Leticia Queiroz de Castro, 7.01 / 10001355, Leydson

Gadelha Moreira, 7.09 / 10000418, Livia Sampaio Pereira, 7.23 / 10001871, Lucas Ramos de

Vasconcelos, 5.93 / 10000840, Luciana Duarte Sobral, 6.33 / 10001189, Luciano Gomes de Mello Junior,

4.15 / 10000181, Luis Felipe Jordao Wanderley, 7.13 / 10000079, Marcel Siqueira Santos, 4.70 /

10000822, Marcia Jaqueline Santana Cintra, 5.66 / 10001879, Marcio Amazonas Cabral de Andrade, 7.30

/ 10000312, Marco Aurelio Nascimento Amado, 7.09 / 10000587, Marcos Paulo Sampaio Ribeiro da

Silva, 5.39 / 10001254, Maria Leide de Andrade, 5.52 / 10000083, Martha Carvalho Dias de Figueiredo,

7.49 / 10000481, Matheus Falcao de Almeida Seixas, 4.15 / 10003105, Mauricio Verdejo Goncalves

Junior, 4.95 / 10002461, Mayane Lopes de Oliveira, 5.97 / 10002270, Mayanna Ferreira Ribeiro, 5.33 /

 2

10000360, Michel Francois Drizul Havrenne, 6.04 / 10001660, Milena Moreschi, 6.20 / 10000662, Pablo

Antonio Cordeiro de Almeida, 6.49 / 10000096, Philippe Guimaraes Padilha Vilar, 5.35 / 10000432,

Priscila Camargo Silva, 6.53 / 10002567, Priscilla Antunes Pontes, 5.42 / 10000041, Rafael Matos de

Freitas Morais, 6.04 / 10002991, Rafael Schwez Kurkowski, 6.90 / 10001920, Rafaela Martins Pereira

Toni, 6.71 / 10000834, Raymundo Napoleao Ximenes Neto, 5.88 / 10002069, Renato Caldas do Valle

Viana, 4.73 / 10002930, Renato Henriques Carvalho Soares, 5.50 / 10001407, Renato Kim Barbosa, 6.01

/ 10000604, Ricardo Machado Oliveira, 6.61 / 10002597, Ricardo Willian Parteli Rosa, 4.51 / 10001311,

Rivaldo Frias dos Santos Junior, 6.52 / 10001390, Roberta Chaves Braga, 6.39 / 10001978, Rodrigo de

Souza Cardoso, 4.87 / 10001771, Rodrigo Nogueira Mendonça, 6.44 / 10001484, Rodrigo Rubiale, 5.05 /

10002606, Romulo Lins Alves, 6.22 / 10002121, Saulo Murilo de Oliveira Mattos, 5.82 / 10002436,

Severina Patricia Fernandes de Andrade, 5.45 / 10000212, Silvia Nunes Leal, 6.06 / 10000952, Thiago

Salles Assuncao, 5.84 / 10000130, Uirassu de Melo Medeiros, 5.89 / 10002213, Vinicius Rodrigues

França, 6.76 / 10001788, Waltenberg Lima de Sa, 5.79 / 10001708, Wellington Fernandes Rogerio, 5.77.

1.1 Resultado provisório nas provas escritas de candidatos que se declararam portadores de deficiência,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória nas

provas escritas.

10002264, Glicia Rodrigues Batista, 5.22 / 10000397, Joyciara Moraes Cunha, 3.65 / 10001930, Keila

Ribeiro Costa, 4.04 / 10002126, Rosane Goncalves dos Santos, 5.76.

1.2 Resultado provisório nas provas escritas de candidato sub judice, na seguinte ordem: número de

inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória nas provas escritas.

10000091, Mercia Patrocinio dos Santos, 3.48 /

1.3 Resultado provisório nas provas escritas de candidato incluído por determinação do  Conselho
Nacional do Ministério Público (CNMP), na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato

em ordem alfabética e nota provisória nas provas escritas.

10001694, Omar Jose Miranda Cherpinski, 3.70.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso às provas escritas avaliadas e aos espelhos de avaliação, bem

como interpor recurso contra o resultado provisório nas provas escritas, das 9 horas do dia 24 de
agosto de 2010 às 18 horas do dia 25 de agosto de 2010, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/mpese2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de

Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.

2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos

computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de

outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.

2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital

nº 1/2010-PGJ, de 9 de fevereiro de 2010, publicado no Diário de Justiça do Estado de Sergipe, e com

este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final das provas escritas e a convocação para a prova oral e de tribuna serão publicados

no Diário de Justiça do Estado de Sergipe e divulgados na Internet, nos endereços eletrônicos

 3

http://www.cespe.unb.br/concursos/mpese2010 e http://www.mp.se.gov.br, na data provável de 14 de
setembro de 2010.

JOSENIAS FRANÇA DO NASCIMENTO
Procurador de Justiça, Presidente em Exercício da Comissão do Concurso